チ ラ シ あ り

令和 7 年 9 月 12 日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 管理課 渡邉・髙間
電話 ７８２－２１１１

「第75回名古屋市東山動植物園秋まつり」を開催します

秋の行楽期にあわせて、恒例の「東山動植物園秋まつり」を下記のとおり開催いた

しますのでお知らせします。

記

１ 期  間  令和 7 年 10 月 11 日（土）～11 月 25 日（火）

        ※10 月 19 日（日）は、名古屋まつりの開催に伴い無料開園日とします。

        ※11 月 25 日（火）は、県民の日学校ホリデー実施にあわせて臨時

開園し、11 月 26 日（水）を休園日とします。

２ 場  所  東山動植物園及び東山スカイタワー

（名古屋市千種区東山元町 3-70）

３ 主  催  東山動植物園秋まつり実行委員会

（名古屋市、朝日新聞社、公益財団法人東山公園協会、

サンエイ株式会社、日本プロパティマネジメント株式会社、

株式会社トヨタエンタプライズ、東山遊園株式会社）

４ 主な行事

行 事 名 開催日等 内   容

絶滅危惧種

ウォークラリー

期間中 9:00～16:30

（用紙配布 15：00 まで）

絶滅危惧種の動植物をめぐるウ

ォークラリーを実施。

アニマルトーク

期間中の土・日・祝日

及び 11 月 25 日（火）

※ただし、10 月 12 日

（日）を除く。

飼育員が動物の魅力を紹介。

ボタニカルトーク

10 月 12 日（日）、

19 日（日）、26 日（日）、

11 月 9 日（日）

植物管理人が植物の魅力を紹介。

マヌルネコの仔命名式 10 月 13 日（月祝）
5 月に生まれた仔３頭の一般投票

結果を命名式にて発表。